
 
調査

ふん便性大腸菌群数（個/100mL） ＣＯＤ（mg/L）

Ｎｏ 海水浴場名 市町村名 月日 平均 油膜 平均
（最小～最大） （最小～最大）

いそ 5/14 <1 ※ ー 適

磯 （<1～<1） ー ＡＡ

　ぬく　　　　　　　　　　　み　　 4/21 2 1.9 適

生　　　　　見 4/24 （<2～4） （1.5～2.1） A

　はま　　　　　　　　　　　だ　　 <2 1.4 適

浜　　　　　田 （<2～<2） （1.3～1.4） ＡＡ

あ　  く　  ね　 おおしま <2 1.6 適

阿久根大島 （<2～<2） （1.5～1.6） ＡＡ

わき　　　　　　　　　　　もと <2 1.6 適

脇　　　　　本 （<2～<2） （1.5～1.7） ＡＡ

うら　　　　　　　　　　　　だ <2 1.3 適

浦　　　　　田 （<2～<2） （1.2～1.4） ＡＡ

<2 1.2 適

よ　　き　　の （<2～ 2） （1.2～1.2） ＡＡ

から　　　　　　　　　　　はま <2 1.4 適

唐　　　　　浜 （<2～<2） （1.3～1.5） ＡＡ

にし　　　　　　　　　　　かた <2 1.4 適

西　　　　　方 （<2～<2） （1.4～1.4） ＡＡ

えぐちはま かいひんこうえん <2 2.0 適

江口浜海浜公園 （<2～<2） （1.9～2.0） ＡＡ

　　　　  こ　く　ぶ 3 2.9 可

国分キャンプ （<2～ 6） （2.3～3.4） B

お　　　　　　　　　　　ばま <2 2.8 可

小　　　　　浜 （<2～ 2） （2.4～3.1） B

　　　　　　     　　　　　　　　    みさき <2 1.3 適

ダ　グ　リ　岬 （<2～<2） （1.2～1.3） ＡＡ

おおはまかいひんこうえん <2 1.1 適

大浜海浜公園 （<2～<2） （1.0～1.1） ＡＡ

しげ　　　　　　　　　　　とみ <2 2.2 可

重　　　　　富 （<2～<2） （2.1～2.2） B

2 1.5 適

あ　　づ　　ま （<2～ 4） （1.3～1.7） Ａ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　おおはま <2 1.5 適

ゴールドビーチ大浜 （<2～<2） （1.4～1.6） ＡＡ

いっ　　　　　　　　　　　そう <2 1.2 適

一　　　　　湊 （<2～<2） （1.1～1.3） ＡＡ

た　 え　 ん 　はま <2 1.2 適

タ　エ　ン　浜 （<2～<2） （1.1～1.3） ＡＡ

　　あぜ <2 1.1 適

畦プリンスビーチ （<2～ 2） （1.0～1.1） ＡＡ

よ　な　ま　かいひんこうえん <2 1.3 適

与名間海浜公園 （<2～ 2） （1.2～1.3） ＡＡ

せ た う み か い ひ ん こ う え ん <2 1.0 適

瀬田海海浜公園 （<2～ 2） （0.9～1.1） ＡＡ

<2 1.4 適

ワ　ン　ジ　ョ （<2～<2） （1.2～1.5） ＡＡ

腸管出血性大腸菌０－１５７は全ての海水浴場で不検出
注 ・ ふん便性大腸菌群数及びＣＯＤは，上段が平均値，下段が最小値と最大値を示す。

・ ふん便性大腸菌群数の「<2」は，100mL当たりの報告下限値（２個）未満を示す。

・ 透明度の「>1」は，水深1～1.5m地点における１m以上の透明度（全透）を示す。

・ 判定は，環境省の水浴場水質判定基準に基づく判定

※ 磯（鹿児島市）は，令和７年２月13日環境省事務連絡に基づき調査。ふん便性大腸菌群数欄は，「大腸菌数（CFU/100mL）」

　の値を示す。

海水浴場の水質調査結果（令和７年度）
水　質　判　定　項　目

判定透明度
（m）

無

無

1

2

4/21

4/21

4/21

無

鹿児島市

鹿児島市

鹿 屋 市

阿久根市

阿久根市

西之表市

西之表市

薩摩川内市

薩摩川内市

日 置 市

霧 島 市

志布志市

霧 島 市

奄 美 市

姶 良 市

南大隅町

屋久島町

宇 検 村

徳之島町

長 島 町

5/12

5/12

4/21

4/14

4/30

4/15

4/21

4/14

4/14

4/14

天 城 町

伊 仙 町

和 泊 町

4/14

4/14

4/21

4/16

5/1

5/1

4/16

無

無

無

無

無

無

無

無

無

無

無

>1

>1

>1

>1

>1

無

無

無

無

>1

>1

>1

>1

>1

無

無

無

無

無

4/14

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

>1

3

4

5

6

8

9

7

10

11

12

13

20

21

22

23

14

15

16

17

18

19



22 瀬田海海浜公園
水質ＡＡ 0.3 万人

鹿児島県

16 あづま
水質Ａ 0.1 万人

屋久島

５ 脇 本
水質ＡＡ 0.6 万人

４ 阿久根大島
水質ＡＡ 1.1 万人

１ 磯
水質ＡＡ 1.0 万人

９ 西 方
水質ＡＡ 1.0 万人

８ 唐 浜
水質ＡＡ 0.7 万人

種子島

奄美大島

徳之島

10 江口浜海浜公園
水質ＡＡ 1.6 万人

17 ゴールドビーチ大浜
水質ＡＡ 0.3 万人

２ 生 見
水質Ａ 0.3 万人

15 重 富
水質Ｂ 0.3 万人

12 小 浜
水質Ｂ 2.0 万人

11 国分キャンプ
水質Ｂ 3.0 万人

３ 浜 田
水質ＡＡ 1.0 万人

13 ダグリ岬
水質ＡＡ 0.8 万人

18 一 湊
水質ＡＡ 1.0 万人

６ 浦 田
水質ＡＡ 1.5 万人

14 大浜海浜公園
水質ＡＡ 5.0 万人

20 畦プリンスビーチ
水質ＡＡ 2.0 万人

７ よきの
水質ＡＡ 0.3 万人

21 与名間海浜公園
水質ＡＡ 2.0 万人

23 ワンジョ
水質ＡＡ 1.0 万人

沖永良部島

19 タエン浜
水質ＡＡ 0.7 万人

凡例 番号 水浴場名
水質区分 例年利用者数


