海水浴場の水質調査結果(令和7年度)

				水 質 判 定 項 目				
						COD(mg/L)	エロナ	del 📥
No	海水浴場名	市町村名	調査 月日	平均	油膜	平均	透明度 (m)	判定
	/H471/10-99-11	111-111-11		(最小~最大)	/四//	(最小~最大)		
1	いそ 磯	鹿児島市	5/14	<1 ※ (<1 ~ <1)	無	_	>1	適 AA
2	#	鹿児島市	4/21 4/24	2 (<2~4)	無	1.9 (1.5~2.1)	>1	適 A
3	ti 浜 田	鹿屋市	4/21	<2 (<2~<2)	無	1.4 (1.3~1.4)	>1	適 AA
4	あ く ね おおしま 阿久根大島	阿久根市	4/21	<2 (<2 ~ <2)	無	1.6 (1.5~1.6)	>1	適 AA
5	わき もと 脇 本	阿久根市	4/21	<2 (<2 ~ <2)	無	1.6 (1.5~1.7)	>1	適 AA
6	^{ラ6} だ 浦 田	西之表市	5/12	<2 (<2 ~ <2)	無	1.3 (1.2~1.4)	>1	適 AA
7	よきの	西之表市	5/12	<2 (<2∼ 2)	無	1.2 (1.2~1.2)	>1	適 AA
8	hs its its its its its its its its its it	薩摩川内市	4/21	<2 (<2 ~ <2)	無	1.4 (1.3~1.5)	>1	適 AA
9	rt. かた 西 方	薩摩川内市	4/21	<2 (<2 ~ <2)	無	1.4 (1.4~1.4)	>1	適 AA
10	えぐちはま かいひんこうえん 江口浜海浜公園	日置市	4/16	<2 (<2 ~ <2)	無	2.0 (1.9~2.0)	>1	適 AA
11	こくぶ 国分キャンプ	霧島市	5/1	3 (<2~ 6)	無	2.9 (2.3~3.4)	>1	可 B
12	*	霧島市	5/1	<2 (<2~ 2)	無	2.8 (2.4~3.1)	>1	可 B
13	^{みさき} ダ グ リ 岬	志布志市	4/16	<2 (<2 ~ <2)	無	1.3 (1.2~1.3)	>1	適 AA
14	_{おおはまかいひんこうえん} 大浜海浜公園	奄美市	4/14	<2 (<2 ~ <2)	無	1.1 (1.0~1.1)	>1	適 AA
15	いげ とみ 重 富	姶良市	4/30	<2 (<2 ~ <2)	無	2.2 (2.1~2.2)	>1	可 B
16	あづま	長島町	4/15	2 (<2~ 4)	無	1.5 (1.3~1.7)	>1	適 A
17	^{おおはま} ゴールドビーチ大浜	南大隅町	4/21	<2 (<2 ~ <2)	無	1.5 (1.4~1.6)	>1	適 AA
18	い お 一 湊	屋久島町	4/14	<2 (<2 ~ <2)	無	1.2 (1.1~1.3)	>1	適 AA
19	たえん はま タエン浜	宇検村	4/14	<2 (<2~<2)	無	1.2 (1.1~1.3)	>1	適 AA
20	^{ぁぜ} 畦プリンスビーチ	徳之島町	4/14	<2 (<2∼ 2)	無	1.1 (1.0~1.1)	>1	適 AA
21	ょなま かいひんこうえん 与名間海浜公園	天城町	4/14	<2 (<2∼ 2)	無	1.3 (1.2~1.3)	>1	適 AA
22	せたうみかいひんこうえん 瀬田海海浜公園	伊仙町	4/14	<2 (<2∼ 2)	無	1.0 (0.9~1.1)	>1	適 AA
23	ワンジョ	和泊町	4/14	〈2 (〈2~〈2) ·** ※担ってた中山	無	1.4 (1.2~1.5)	>1	適 AA

腸管出血性大腸菌0-157は全ての海水浴場で不検出

- 注 · ふん便性大腸菌群数及びCODは、上段が平均値、下段が最小値と最大値を示す。
 - ・ふん便性大腸菌群数の「<2」は、100mL当たりの報告下限値(2個)未満を示す。
 - ・透明度の「>1」は、水深1~1.5m地点における1m以上の透明度(全透)を示す。
 - ・判定は、環境省の水浴場水質判定基準に基づく判定
 - ※ 磯(鹿児島市)は、令和7年2月13日環境省事務連絡に基づき調査。ふん便性大腸菌群数欄は、「大腸菌数(CFU/100mL)」 の値を示す。

